
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИЙ

П Р И К А З

Об утверждении плана проведения 
проверок на 2025 год

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения плановых проверок заказчиков, 
контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению 
закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, 
специализированных организаций при осуществлении закупок для обеспечения 
муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений 
городского округа «Город Белгород» по вопросу соблюдения законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок на 2025 год, согласно приложению.

2. Отделу муниципальной экономики, тарифов и контроля в сфере 
закупок управления экономического развития и инвестиций департамента 
экономического развития (Глухова С.Н.) обеспечить размещение плана 
проведения плановых проверок на официальном сайте Единой 
информационной системы в сфере закупок, а также на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя департамента 
экономического развития -  начальник 
управления экономического развития

Белгород
№

и инвестиции Т.С. Сергеева



УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя руководителя 

департамента экономического развития - 
начальника управления экономического 
развития и инвестиций администрации 

города Белгорода 
от «/3> 2 0 ^ г. № Yd*

ПЛАН

проведения плановых проверок заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, 

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных 
организаций при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд и 

нужд муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Белгород» 
по вопросу соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок на 2025 год

Контрольный орган: управление экономического развития и инвестиций департамента 
экономического развития администрации города Белгорода.

№

п /

п

Н аим енование  
субъекта контроля

А дрес места 
нахождения  

субъекта  
контроля

Ц ель проверки
О снование
проведения

проверки

М есяц
начала

проведен
ИЯ

проверки
1 Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Начальная 
школа -  детский сад 
№ 44» г. Белгорода 
ИНН 3123211825

308029, 
г. Белгород, 

ул. Макаренко, 
д. 36

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральног 
о закона от 

05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

январь

2 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№ 9 «Щелкунчик» 
г. Белгорода 

ИНН 3123446471

308017, 
г. Белгород, 

ул. Машковцева, 
д. 22 Б

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральног 
о закона от 

05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

февраль

3 Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Комплексный центр 

социального

308033, 
г. Белгород, 

ул. Королева, д. 8

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 
правовых актов в 

сфере закупок

п.З ч.З ст.99 
Федеральног 
о закона от 

05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

март



обслуживания населения 
города Белгорода», 
ИНН 3123333164

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд
4 Муниципальное 

бюджетное учреждение 
культуры «Дворец 

культуры «Энергомаш», 
ИНН 3123116402

308002, 
г. Белгород, 

пр-кт
Б. Хмельницкого, 

д. 78-Б

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральной 
о закона от 

05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

май

5 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№ 5 «Росточек» 
г. Белгорода,

ИНН 3123027777

308006, 
г. Белгород, 

ул. Широкая, 
д . 61

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральной 
о закона от 
05.04.2013 г. 

№ 44 - ФЗ

июнь

6 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение детский сад 

№21 «Тридевятое 
царство» г. Белгорода, 

ИНН 3123485583

308013, 
г. Белгород, 

пер. Макаренко, 
д . За

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральног 
о закона от 

05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

июль

7 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 40» 
г. Белгорода имени 

Героя Советского Союза 
Вальдемара Сергеевича 

Шаландина,
ИНН 3123029220

308033, 
г. Белгород, 

ул. Шаландина, 
Д. 5

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральног 
о закона от 
05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

август

8 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

дополнительного 
образования 

«Спортивная школа 
№ 2» г. Белгорода

308015, 
г. Белгород, 
пр-кт Славы, 

Д. 69

Соблюдение 
законодательства РФ 
и иных нормативных 

правовых актов в 
сфере закупок 

товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных 

нужд

п.З ч.З ст.99 
Федеральног 
о закона от 

05.04.2013 г. 
№ 44 - ФЗ

октябрь



9 Муниципальное 308012, Соблюдение п.З ч.З ст.99
бюджетное дошкольное г. Белгород, законодательства РФ Федеральног

образовательное 
учреждение детский сад 

№ 67 г. Белгорода, 
ИННЗ123026389

ул. Губкина, 
Д . 8 А

и иных нормативных 
правовых актов в 

сфере закупок 
товаров, работ, услуг 

для обеспечения

о закона от 
05.04.2013 г. 

№ 44 - ФЗ

муниципальных
нужд

октябрь


